

奉贤统计月报

(一月)

上海市奉贤区统计局·编
国家统计局奉贤调查队
二〇二四年二月

违法投诉

举报电话:37537051

联系时间:工作日-上午(8:30-11:30)

下午(1:30-5:00)

地址:解放东路8号 A2幢309室

邮箱:tjjjhx@fengxian.gov.cn

目录

一、综合

主要经济社会发展指标	1
地区生产总值	3
财政	4
税收	5
利用外资和工商注册情况	6
三资企业、外贸进出口	7
固定资产投资	8
科技创新	9

二、新片区新经济

临港新片区产城融合区(奉贤)经济效益指标	10
美丽健康产业经济指标	11
战略性新兴产业工业总产值(规模以上)	13

三、第一产业

农业总产值和农副业产品产量	14
---------------------	----

四、第二产业

规模以上工业企业效益指标	15
分控股情况全区工业总产值(规模以上)	16
规模以上工业总产值结构比重图	17
分行业全区工业总产值(规模以上)	18
规模以上工业能耗、水耗、电耗	19
建筑业	19

五、第三产业

金融业	20
商业	21

分行业服务业规上企业主要指标	22
全区旅游业主要指标情况	23
房地产	24
六、社会事业	
空气质量	25
从业人员人数和劳动报酬	26
居民收支和社会事业	27
七、街镇和园区经济	
分镇(区)财政收入	28
分镇(区)规模以上工业总产值	29
分镇(区)工业企业营业收入、利润总额(规模以上)	30
分镇(区)美丽健康产业规模以上工业产值、税收	31
分镇(区)战略性新兴产业工业总产值(规模以上)	32
分镇(区)工业能源消费量(规模以上)	33
分镇(区)建筑业总产值	34
分镇(区)社会消费品零售总额	35
分镇(区)建设项目固定资产投资额	36
分镇(区)规模以上服务业营业收入	37
分镇(区)外商投资审批明细	38
分镇(区)招商引资服务贸易型企业情况	39
分镇(区)实业型内资	40
分镇(区)来沪人员和实有人口情况	41
张江高新区火炬计划(奉贤园)	42
张江高新区火炬计划(临港园奉贤分区)	43
八、交流资料	
郊区交流资料(一一九)	44

主要经济社会发展指标(一)

指标	单位	1月	1-1月 累计	增长 (%)
地区生产总值(1-12月)	亿元	—	1414.71	3.4
财政总收入	亿元	115.91	115.91	2.4
其中:税收收入	亿元	112.10	112.10	4.2
区级地方财政收入	亿元	36.99	36.99	2.3
公共财政预算支出	亿元	39.72	39.72	6.2
规模以上工业总产值 (在地包括市化工区奉贤区域)	亿元	—	—	—
规模以上工业总产值	亿元	—	—	—
#临港新片区产城融合区(奉贤)	亿元	—	—	—
#美丽健康产业	亿元	—	—	—
#战略性新兴产业	亿元	—	—	—
规模以上文化产业营业收入 (1-9月)	亿元	—	105.3	5.5
工业综合能源消费量	万吨标准煤	—	—	—
固定资产投资总额	亿元	—	—	—
其中:工业投资	亿元	—	—	—
房地产投资	亿元	—	—	—
城市基础设施投资	亿元	—	—	—
商品销售额	亿元	—	—	—
社会消费品零售总额	亿元	—	—	—
规模以上服务业营业收入 (上月数)	亿元	—	287.5	-1.2

注: 1、地区生产总值、规模以上文化产业营业收入、商品销售额为季度数据。

2、地区生产总值增长速度、战略性新兴产业工业总产值(规模以上)增长速度为可比增长速度。

3、规模以上文化产业营业收入、规模以上服务业营业收入、固定资产投资总额、商品销售额、社会消费品零售总额为市返数。1月免报。

主要经济社会发展指标(二)

指标	单位	1月	1-1月 累计	增长 (%)
专利授权数(1-11月)	件	—	11585	-14.8
全区居民人均可支配收入 (1-12月)	元	—	59605	7.8
农业总产值	亿元	—	—	—
建筑业总产值	亿元	—	—	—
新设企业数	户	12333	12333	221.2
合同外资	万美元	13741	13741	1186.3
实到外资	万美元	6047	6047	101.6
外贸进出口总额(上月数)	亿元	95.2	1202.8	-0.7
其中：出口总额	亿元	61.4	729.7	5.2
进口总额	亿元	33.7	473.1	-8.7
服务贸易型企业纳税额(上月数)	亿元	—	392.6	11.2
银行存款余额	亿元	—	3047	1.8
银行贷款余额	亿元	—	1825	3.9
证券交易总额	亿元	1491	1491	40.7
期未来沪人员	万人	—	60.45	-15.7
期末实有人口	万人	—	119.87	-8.5
户籍登记失业人数(上月数)	人	—	6828	—

注：1、专利授权数错月公布。

2、居民人均可支配收入、农业总产值为季度数据。

3、人口增速为比上年末增减情况。

财政

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
财政收入合计	1159079	1159079	2.4
其中:财 政	38068	38068	-32.5
税 务	1121010	1121010	4.2
1、中央级收入	569936	569936	3.1
2、市级收入	219255	219255	0.8
3、区级收入	369888	369888	2.3
附:基金收入	93783	93783	1232.5
其中:区级	74443	74443	930.3
公共财政预算支出	397206	397206	6.2
1、一般公共服务	4773	4773	-71.7
2、国防	83	83	-77.8
3、公共安全	4409	4409	-71.6
4、教育	20384	20384	-53.5
5、科学技术	4039	4039	-53.1
6、文化体育与传媒	1021	1021	-78.6
7、社会保障和就业	28591	28591	-0.8
8、医疗卫生	25889	25889	-42.4
9、节能环保	4306	4306	340.8
10、城乡社区事务	31350	31350	36.5
11、农林水事务	35170	35170	91.3
12、资源勘探电力信息等事务	27158	27158	-30.1
13、住房保障支出	12394	12394	-7.5
附:基金预算支出	178253	178253	119.6

税收

单位:万元

	1月	1-1月累计	增长 (%)
税收收入	1131284	1131284	4.9
# 增值税	400558	400558	-3.3
消费税	2281	2281	24.7
企业所得税	425064	425064	3.1
个人所得税	184590	184590	22.4
按产业分:			
1、第一产业	1303	1303	179.6
2、第二产业	413771	413771	2.4
# 工业	330334	330334	1.7
3、第三产业	716211	716211	6.2
# 批发零售	209325	209325	-7.0
运输邮政仓储	21876	21876	6.6
住宿餐饮业	2404	2404	153.0
信息传输软件和信息技术服务	32233	32233	2.9
金融业	16236	16236	-15.1
房地产	95878	95878	-11.7
租赁商务服务业	227704	227704	40.1
科学研究和技术服务业	68649	68649	-1.3
居民服务、修理和其他服务业	13464	13464	-10.3
按企业性质分:			
1、内资企业小计	844977	844977	-1.5
# 私营企业	584795	584795	6.5
2、港澳台投资企业	89762	89762	82.7
3、外商投资企业	178230	178230	16.7
4、农民专业合作社(联合社)	34	34	—
5、个体工商户	311	311	—
6、个人	11746	11746	—
7、非企业单位	5801	5801	—
8、其他市场主体	425	425	—

注:自2024年起,企业性质分类进行调整,系统不显示去年数,故部分分类无增速。

利用外资和工商注册情况

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
一、利用外资			
外商投资企业数(个)	134	134	1388.9
# 合资项目	41	41	925.0
独资项目	93	93	1760.0
增资项目个数	5	5	400.0
总投资额(万美元)	18100	18100	1484.6
注册资金(万美元)	16435	16435	1338.8
合同外资额(万美元)	13741	13741	1186.3
实际到位资金(万美元)	6047	6047	101.6
二、工商注册情况			
注册企业数(户)	—	640845	17.4
#当年新增	12333	12333	221.2
私营注册企业数(户)	—	592300	14.4
#当年新增	8701	8701	228.3
私营注册资金(亿元)	139	23143	15.7
私营实交税金(万元)	584795	584795	6.5

注：工商注册情况全区数据口径，不含自由贸易试验区临港新片区在奉区域有关市场主体的数据，新增企业数包括当月新设立、迁入数据，不含临港新片区数据。私营注册企业数以及其中当年新增不含临港新片区数据。

三资企业、外贸进出口

	12月	1-12月 累计	增长 (%)
一、三资企业经营情况(万元)			
企业数(个)	—	783	—
销售(经营)收入	894923	9053722	-10.7
利润总额	110584	711032	-11.0
二、外贸进出口总额(亿元)			
外贸进出口总额	95.2	1202.8	-0.7
(一)出口总额	61.4	729.7	5.2
(二)进口总额	33.7	473.1	-8.7

注：本表数据错月公布。

固定资产投资

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
完成投资额	—	—	—
其中:市属	—	—	—
投资项目数(个)	—	—	—
# 新入库项目数(个)	—	—	—
竣工项目数(个)	—	—	—
按构成分			
建筑工程	—	—	—
安装工程	—	—	—
设备、工具、器具购置	—	—	—
其他费用	—	—	—
按产业分			
第一产业	—	—	—
第二产业	—	—	—
# 工业	—	—	—
第三产业	—	—	—
# 房地产开发投资	—	—	—
新增固定资产	—	—	—
房屋建筑施工面积(平方米)	—	—	—
房屋建筑竣工面积(平方米)	—	—	—

注: 1、自2023年起,本表包含市返数据。

2、自2023年起,投资项目数包含房地产项目个数。1月免报。

科技创新

	单位	1-11月 累计	增长 (%)	专利授权同比 增速全市排名
一、创新成果				
专利授权数	件	11585	-14.8	13
发明	件	1325	15.3	11
实用新型	件	8538	-18.9	6
外观设计	件	1722	-10.1	5

	单位	1-3月 累计	增长 (%)
--	----	------------	-----------

二、科技成果转化

高新技术成果转化项目	项	—	—
技术合同登记	件	—	—
技术合同成交金额	亿元	—	—

注：科技成果转化季报。

临港新片区产城融合区(奉贤)经济效益指标

单位:万元

	1-1月	增长(%)
一、规模以上工业		
工业总产值	—	—
资产总计(上月数)	6202401	-9.0
负债总计(上月数)	3819964	-18.6
营业收入(上月数)	9710000	17.8
利润总额(上月数)	287859	68.2
二、限额以上商业		
商品销售额	—	—
商品零售额	—	—
住餐营业额	—	—
三、规模以上服务业		
营业收入(上月数)	321802	-10.0
四、固定资产投资		
本年完成投资额	—	—
#工业投资	—	—
房地产投资	—	—
城市基础设施投资	—	—

注：自2021年8月起，四团镇全域纳入临港新片区产城融合区(奉贤)统计范围。1月免报。

美丽健康产业

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
一、工业经济指标			
1、规模以上工业总产值	—	—	—
日用化学	—	—	—
生物保健	—	—	—
医疗器械	—	—	—
运动装备	—	—	—
绿色食品	—	—	—
时尚创意	—	—	—
智能穿戴	—	—	—
健康管理	—	—	—
2、规模以上工业企业效益指标 (上月数)			
单位总数(个)	—	234	16.4
资产总计	—	10767339	-1.7
负债总计	—	3309505	-5.9
营业收入	—	5286051	-9.0
利润总额	—	671788	-31.4
税收收入	21694	430640	-6.8
3、工业投资			
施工项目数(个)	—	—	—
计划总投资	—	—	—
自开始建设累计完成投资	—	—	—
本年完成投资额	—	—	—

美丽健康产业

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
二、限额以上商品销售额	—	—	—
#按产业类值分			
营养和保健品	—	—	—
医学护肤品	—	—	—
西药	—	—	—
中药	—	—	—
医疗用品及器材	—	—	—
其他健康产品	—	—	—
食品饮料	—	—	—
三、规模以上服务业(上月数)			
单位总数(个)	—	56	—
营业收入	—	495239	8.9
营业成本	—	306135	4.0
营业利润	—	30158	14.0
利润总额	—	35956	14.3
应付职工薪酬	—	172096	17.9
期末用工人数(人)	—	7769	-5.5

注:美丽健康产业规模以上服务业数据错月公布。

战略性新兴产业工业总产值(规模以上)

单位:亿元

	企业数 (个)	1-1月 累计	可比增幅 (%)	全市可比 增幅(%)
合 计	—	—	—	—
新能源	—	—	—	—
高端装备	—	—	—	—
生物医药	—	—	—	—
新一代信息技术	—	—	—	—
新材料	—	—	—	—
新能源汽车	—	—	—	—
节能环保	—	—	—	—
数字创意	—	—	—	—

注：1、战略性新兴产业各子产业之间存在重复，计算总数时剔除重复，与各子产业相加不等。

2、部分企业同时属于不同的产业类别，故各子产业企业数相加与企业总数不等。1月免报。

农业总产值和农副业产品产量

	1季	1-1季度 累计	增长 (%)
一、农业总产值合计(万元)	—	—	—
二、农副产品产量	1月	1-1月 累计	增长 (%)
粮食总量(吨)	—	—	—
1、夏粮总产量(吨)	—	—	—
2、晚秋粮总产量(吨)	—	—	—
油菜籽总产量(吨)	—	—	—
蔬菜产量(吨)	17608.6	17608.6	-8.3
生猪出栏(头)	0	0	-100.0
鲜蛋产量(吨)	299.1	299.1	-9.4
家禽出栏(万羽)	12.1	12.1	110.8
水产品产量(吨)	238.0	238.0	-21.5
其中:淡水产品	222.0	222.0	-22.1

注：农业总产值为季报，按现行价格计算，增长速度为现价速度。

规模以上工业企业效益指标

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
一、工业企业产销及出口情况			
工业销售产值	—	—	—
出口交货值	—	—	—
产销率(%)	—	—	—
二、规模以上工业企业效益指标 (上月数)			
单位总数(个)	—	1256	6.6
#亏损单位数(个)	—	307	3.4
资产总计	—	35354547	-0.8
负债总计	—	15845286	-5.2
营业收入	—	30556078	5.4
利润总额	—	1934157	-3.0
#亏损单位亏损总额	—	358447	14.9

分控股情况全区工业总产值(规模以上)

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
工业总产值全区合计	—	—	—
#国有控股	—	—	—
集体控股	—	—	—
私人控股	—	—	—
港澳台控股	—	—	—
外商控股	—	—	—
其他	—	—	—
结构比重(%)			
#国有控股	—	—	—
集体控股	—	—	—
私人控股	—	—	—
港澳台控股	—	—	—
外商控股	—	—	—
其他	—	—	—

注：结构比重增长以百分点的增减计算。1月免报。

规模以上工业总产值结构图(%)

规模以上月工业总产值

月工业总产值
(亿元)

月增长速度
(%)

分行业全区工业总产值(规模以上)

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
合计	—	—	—
农副食品加工业	—	—	—
食品制造业	—	—	—
酒、饮料和精制茶制造业	—	—	—
纺织业	—	—	—
纺织服装、服饰业	—	—	—
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	—	—	—
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	—	—	—
家具制造业	—	—	—
造纸和纸制品业	—	—	—
印刷和记录媒介复制业	—	—	—
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	—	—	—
石油加工、炼焦和核燃料加工业	—	—	—
化学原料和化学制品制造业	—	—	—
医药制造业	—	—	—
化学纤维制造业	—	—	—
橡胶和塑料制品业	—	—	—
非金属矿物制品业	—	—	—
黑色金属冶炼和压延加工业	—	—	—
有色金属冶炼和压延加工业	—	—	—
金属制品业	—	—	—
通用设备制造业	—	—	—
专用设备制造业	—	—	—
汽车制造业	—	—	—
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	—	—	—
电气机械和器材制造业	—	—	—
计算机、通信和其他电子设备制造业	—	—	—
仪器仪表制造业	—	—	—
其他制造业	—	—	—
废弃资源综合利用业	—	—	—
电力、热力生产和供应业	—	—	—
燃气生产和供应业	—	—	—
水的生产和供应业	—	—	—

注:1月免报。

规模以上工业能耗、水耗、电耗

	单位	1-1月 累计	增长 (%)
企业数	户	—	—
能耗总量	吨标准煤	—	—
用电总量	万千瓦时	—	—
用水总量	万立方米	—	—

注：1、用水总量为半年报。用水总量为取水总量减去外供水总量。

2、2022年起发电企业不再纳入奉贤口径。1月免报。

建筑业

单位：万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
建筑业总产值	—	—	—
#建筑工程	—	—	—
安装工程	—	—	—
其他	—	—	—
竣工产值	—	—	—
房屋施工面积(平方米)	—	—	—
房屋竣工面积(平方米)	—	—	—

注：1月免报。

金融业

单位:亿元

	1月底	比年初 增长(%)	
一、金融机构存贷情况			
1、期末银行存款余额	3047	1.8	
其中:企业存款	1244	1.9	
居民储蓄存款	1803	1.7	
2、银行贷款余额	1825	3.9	
企业贷款	1179	5.4	
#中小企业贷款	691	1.5	
个人贷款	646	1.4	
#个人住房贷款	485	1.3	
短期贷款	551	3.8	
中长期贷款	1274	4.0	
	1月	1-1月 累计	同比 增长(%)
二、证券交易情况			
证券交易总额	1491	1491	40.7
其中:股 票	750	750	25.1
# A 股	750	750	25.1

商业

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
一、商品销售额	—	—	—
#限额以上商品销售额	—	—	—
二、社会消费品零售总额	—	—	—
限额以上社会消费品零售额	—	—	—
#通过公共网络实现的商品零售额	—	—	—
#按企业控股情况分	—	—	—
国有	—	—	—
集体	—	—	—
私人	—	—	—
港澳台商	—	—	—
外商	—	—	—
#按主要商品类值分	—	—	—
粮油、食品类	—	—	—
烟酒类	—	—	—
服装、鞋帽、针纺织品类	—	—	—
化妆品类	—	—	—
金银珠宝类	—	—	—
日用品类	—	—	—
家用电器和音像器材类	—	—	—
中西药品类	—	—	—
文化办公用品类	—	—	—
石油及制品类	—	—	—
汽车类	—	—	—
三、限额以上在地法人单位数(个)	—	—	—

注：商品销售额、社会消费品零售总额由市统计局统一核算；商品销售额为季度发布；社会消费品零售总额为月度发布。1月免报。

分行业服务业规上企业主要指标

单位:个、亿元、万人

	1-12月	增长 (%)
一、企业数(个)	339	—
二、营业收入	281.75	-1.3
1、交通运输、仓储和邮政业	73.86	-4.4
2、信息传输、软件和信息技术服务业	17.17	5.7
3、物业管理、房地产中介、房地产租赁等	17.87	13.1
4、租赁和商务服务业	75.95	-8.0
5、科学研究和技术服务业	36.52	20.7
6、水利、环境和公共设施管理业	25.04	-16.9
7、居民服务、修理和其他服务业	16.12	26.3
8、教育	2.54	-9.7
9、卫生和社会工作	13.46	-10.4
10、文化、体育和娱乐业	3.22	16.8
三、利润总额	30.40	-4.3
四、期末用工人数(万人)	3.50	-6.2

注：规上服务业企业调查范围：交通运输、仓储和邮政业，信息传输、软件和信息技术服务业，租赁和商务服务业，科学研究和技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，居民服务、修理和其他服务业，教育，卫生和社会工作，文化、体育和娱乐业，公共管理、社会保障和社会组织；以及物业管理、房地产中介服务、房地产租赁经营和其他房地产业等国民经济行业。本表不包括市管企业。

全区旅游业主要指标情况

项目	计量单位	12月	1-12月累计	增长(%)	
合计	营业收入	万元	10930	118011	58.1
	接待人数	万人	50.44	772.13	74.8
旅行社	营业收入	万元	4594	41865	509.0
	接待人数	万人	2.49	38.35	1648.9
旅馆 饭店	营业收入	万元	5849	65996	11.1
	接待人数	万人	4.65	56.40	32.9
旅游 景点	景点个数	个	—	16	—
	营业收入	万元	487	10150	21.6
	接待人数	万人	43.30	677.37	70.6

注：1、本表内统计指标由文化和旅游局负责解释。

2、本表参照上海市文化和旅游局信息系统统计报表制度填写。

3、本表数据错月公布。

房地产

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
房地产开发经营情况			
房地产开发企业(户)	—	—	—
自开始建设累计完成投资	—	—	—
本年完成投资	—	—	—
房屋施工面积(平方米)	—	—	—
# 新开工面积	—	—	—
房屋竣工面积(平方米)	—	—	—
# 住 宅	—	—	—
本年商品房销售面积	—	—	—
现房销售面积(平方米)	—	—	—
# 住 宅	—	—	—
期房销售面积(平方米)	—	—	—
# 住 宅	—	—	—
本年商品房销售额	—	—	—
现房销售额	—	—	—
期房销售额	—	—	—
待售面积(平方米)	—	—	—

注:1月免报。

奉贤区空气质量

指标	单位	1月	上年同期			
一、空气质量指数 天数分布情况						
优	天	8	13			
良	天	13	15			
轻微污染	天	8	3			
中度污染	天	2	0			
重污染	天	0	0			
优良率	%	67.7	90.3			
二、分项指标月均值						
	二氧化硫	二氧化氮	PM10	PM2.5	一氧化碳	臭氧
浓度($\mu\text{g}/\text{m}^3$,其中一氧化碳单位 mg/m^3)	7	46	58	59	1.00	93
空气污染指数(AQI)	7	58	55	80	25	47
空气质量级别	I	II	II	II	I	I
空气质量描述	优	良	良	良	优	优

从业人员人数和劳动报酬

单位:人、元

	12月末从业人员 人数	1-12月平均 工资
总 计	—	—
按经济类型分:		
国有	—	—
集体	—	—
其他	—	—
按国民行业分:		
制造业	—	—
电力、热力、燃气及水生产和供应业	—	—
建筑业	—	—
批发和零售业	—	—
交通运输、仓储和邮政业	—	—
住宿和餐饮业	—	—
信息传输、软件和信息技术服务业	—	—
房地产业	—	—
租赁和商务服务业	—	—
科学研究和技术服务业	—	—
水利、环境和公共设施管理业	—	—
居民服务、修理和其他服务业	—	—
教育	—	—
卫生和社会工作	—	—
文化、体育和娱乐业	—	—

注: 1、本表为季报。2、统计范围:“四上单位”,即规模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、全部房地产开发经营业、规模以上服务业法人单位。3、从业人员为在岗职工、劳务派遣与其他从业人员之和。

居民收支和社会事业

指标	单位	1-12月	比上年同期 增长(%)
一、居民收支			
全区居民人均可支配收入	元	59605	7.8
全区居民人均消费支出	元	37512	19.7
二、劳动就业			
招工录用人数	人	38309	—
退工人数	人	46641	—
职业技能培训人数	人次	52788	—
户籍登记失业人数(期末数)	人	6828	—
三、社会保障			
城镇居民低保人数	人次	33678	—
农村居民低保人数	人次	8221	—
四、医疗卫生			
门急诊总人次	万人次	755.90	24.8
五、人口			
来沪人员(1月末)	人	604452	-15.7
实有人口(1月末)	人	1198745	-8.5

注：1、居民收支为季度数据。

2、劳动就业、社会保障和医疗卫生数据错月公布。

分镇(区)财政收入

单位:万元

	财政总收入		地方财政收入	
	1-1月 累计	增长 (%)	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	1159079	2.4	369888	2.3
#:区直属	187903	14.1	65645	-5.8
南桥镇	109532	2.8	37014	10.2
其中:西渡园区	29846	16.6	10353	19.7
奉城镇	49929	3.1	16512	7.7
庄行镇	61959	6.3	16971	0.6
金汇镇	83083	5.1	29678	19.8
四团镇(含临港)	96623	88.8	24572	69.4
其中:原四团镇	88785	73.7	22005	52.0
青村镇	75034	8.2	21230	1.2
柘林镇	44771	16.6	12677	9.7
海湾镇(含临港)	35568	68.3	11960	114.8
其中:原海湾镇	24699	22.6	7045	33.0
工业综合开发区	169670	-7.7	58400	5.2
杭州湾开发区	120826	3.2	36071	3.6
其中:海湾旅游区	10838	3.5	2763	2.9
星火开发区	35879	-5.7	10324	-8.6
东方美谷集团	108814	10.1	33206	14.0
临港经济园区	34074	-64.6	13433	-54.7

注:四团镇(含临港)、海湾镇(含临港)中临港部分是指临港奉贤园区内实体企业产生的税收形成的财政收入。星火开发区实际所在地属于海湾镇行政区域。

分镇(区)规模以上工业总产值

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	—	—	—
1、开发区小计	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—
其中:星火开发区	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—
临港(奉贤)	—	—	—
头桥集团	—	—	—
经 发	—	—	—
2、各街镇小计	—	—	—
南桥镇	—	—	—
奉城镇	—	—	—
庄行镇	—	—	—
金汇镇	—	—	—
四团镇	—	—	—
其中:原四团镇	—	—	—
临港部分	—	—	—
青村镇	—	—	—
柘林镇	—	—	—
海湾镇	—	—	—
其中:原海湾镇	—	—	—
临港部分	—	—	—
西渡街道	—	—	—

注: 1、工业总产值为现价, 增长速度为现价速度。

2、四团镇包括原四团镇和临港奉贤园区四团镇部分, 海湾镇包括原海湾镇和临港奉贤园区海湾镇部分, 合计数不等于分项之和。星火开发区实际所在地属于海湾镇行政区域。1月免报。

分镇(区)工业企业营业收入、利润总额(规模以上) 单位:万元

	1-12月 营业收入	增长 (%)	1-12月 利润总额	增长 (%)
合 计	30556078	5.4	1934157	-3.0
1、开发区小计	17595844	6.7	1166345	-7.6
海湾旅游区	29205	28.1	960	51.2
工业综合开发区	5456804	-4.1	533128	-23.8
杭州湾开发区	3381267	-4.5	172071	-40.5
东方美谷集团	988074	11.7	225681	26.5
临港(奉贤)	7405768	23.3	224357	1.8倍
头桥集团	275037	-2.6	8216	-32.3
经 发	59690	3.8	1932	-44.3
2、各镇小计	12960234	3.7	767813	4.9
南桥镇	933818	1.5	49703	-14.7
奉城镇	1726738	-1.2	119557	18.0
庄行镇	1572365	10.7	89048	21.1
金汇镇	1494304	0.6	89052	-3.4
四团镇	2297783	3.1	63623	-31.1
青村镇	2174257	5.2	160164	14.5
柘林镇	1264560	8.6	54120	8.0
海湾镇	319297	2.5	45254	22.3
西渡街道	1177112	1.7	97292	11.6

分镇(区)美丽健康产业规模以上工业产值、税收

单位:万元

	户数	产值		税收	
		1-1月 累计	增长 (%)	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	234	—	—	55144	-29.7
南桥镇	16	—	—	755	-52.4
奉城镇	21	—	—	645	-32.0
庄行镇	21	—	—	1101	-66.9
金汇镇	20	—	—	1841	-17.3
四团镇	4	—	—	331	-13.6
青村镇	18	—	—	1525	-23.6
柘林镇	22	—	—	1851	-4.9
海湾镇	8	—	—	3213	-30.2
西渡街道	11	—	—	1000	-9.1
海湾旅游区	2	—	—	98	-40.1
工业综合开发区	29	—	—	24913	-39.3
杭州湾开发区	27	—	—	5207	-48.8
东方美谷集团	20	—	—	11343	63.1
临港(奉贤)	10	—	—	979	—
头桥集团	4	—	—	340	-58.8
经 发	1	—	—	3	-38.3

注: 1月免报。

分镇(区)战略性新兴产业工业总产值(规模以上)

单位:亿元

	企业数 (个)	1-1月 累计	可比增幅 (%)
合 计	—	—	—
南桥镇	—	—	—
奉城镇	—	—	—
庄行镇	—	—	—
金汇镇	—	—	—
四团镇	—	—	—
青村镇	—	—	—
柘林镇	—	—	—
海湾镇	—	—	—
西渡街道	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—
临港(奉贤)	—	—	—
头桥集团	—	—	—
经 发	—	—	—

注:1月免报。

分镇(区)工业能源消费量(规模以上)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	1-1月累计	增长 (%)
合 计	—	—
一、各街镇小计	—	—
南桥镇	—	—
奉城镇	—	—
庄行镇	—	—
金汇镇	—	—
四团镇	—	—
青村镇	—	—
柘林镇	—	—
海湾镇	—	—
西渡街道	—	—
二、开发区小计	—	—
海湾旅游区	—	—
工业综合开发区	—	—
杭州湾开发区	—	—
东方美谷集团	—	—
临港(奉贤)	—	—
头桥集团	—	—
经 发	—	—

注:1月免报。

分镇(区)建筑业总产值

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	—	—	—
南桥镇	—	—	—
奉城镇	—	—	—
庄行镇	—	—	—
金汇镇	—	—	—
四团镇	—	—	—
青村镇	—	—	—
柘林镇	—	—	—
海湾镇	—	—	—
西渡街道	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—
头桥集团	—	—	—

注: 1月免报。

分镇(区)社会消费品零售总额

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	—	—	—
南桥镇	—	—	—
奉城镇	—	—	—
庄行镇	—	—	—
金汇镇	—	—	—
四团镇	—	—	—
青村镇	—	—	—
柘林镇	—	—	—
海湾镇	—	—	—
西渡街道	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—
头桥集团	—	—	—
南方集团	—	—	—
其他	—	—	—

注: 1月免报。

分镇(区)建设项目固定资产投资额

单位:万元

	1-1月 累计	增长 (%)	工业投资 1-1月累计	增长 (%)
合 计	—	—	—	—
南桥镇	—	—	—	—
奉城镇	—	—	—	—
庄行镇	—	—	—	—
金汇镇	—	—	—	—
四团镇	—	—	—	—
其中:原四团镇	—	—	—	—
临港部分	—	—	—	—
青村镇	—	—	—	—
柘林镇	—	—	—	—
海湾镇	—	—	—	—
其中:原海湾镇	—	—	—	—
临港部分	—	—	—	—
西渡街道	—	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—	—
其中:星火开发区	—	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—	—
临港奉贤分区	—	—	—	—
头桥集团	—	—	—	—
其 他	—	—	—	—

注: 1、本表不包含房地产。

2、四团镇包括原四团镇和临港奉贤园区四团镇部分, 海湾镇包括原海湾镇和临港奉贤园区海湾镇部分, 合计数不等于分项之和。星火开发区实际所在地属于海湾镇行政区域。1月免报。

分镇(区)规模以上服务业营业收入

单位:亿元

	单位数	1-12月累计	增长(%)
合 计	339	287.54	-1.2
区直管	4	16.42	-23.9
南桥镇	53	22.70	1.5
奉城镇	14	10.56	32.2
庄行镇	12	8.38	-24.8
金汇镇	10	4.07	15.7
四团镇	22	13.83	-4.2
青村镇	22	9.04	-14.7
柘林镇	12	8.48	3.3
海湾镇	16	7.48	5.7
西渡街道	13	3.15	-38.3
海湾旅游区	7	10.39	13.5
工业综合开发区	58	69.14	5.9
杭州湾开发区	33	38.91	-4.1
东方美谷集团	45	43.31	11.5
临港奉贤分区	9	10.87	-23.8
头桥集团	9	5.03	-8.4
其他(市管企业)	—	5.79	—

注:本表数据错月公布。

分镇(区)外商投资审批明细

单位:万美元、个

	新批项目 1-1月累计	投资总额 1-1月累计	合同外资 1-1月累计
合 计	134	18100	13741
南桥镇	31	3625	2132
奉城镇	6	1281	555
庄行镇	3	107	56
金汇镇	7	1250	497
四团镇	4	1024	1013
青村镇	6	438	438
柘林镇	0	0	0
海湾镇	4	5327	5210
西渡街道	0	0	0
工业综合开发区	17	488	424
杭州湾开发区	23	1488	1179
东方美谷集团	30	1373	1046
海湾旅游区	0	0	0
临港奉贤分区	3	1698	1193
新城公司	0	0	0
头桥集团	0	0	0
其他	0	0	0

招商引资服务贸易型企业情况

单位:户、万元

	质量纳税户数 1-12月累计	同比增长 (%)	服务贸易型 企业纳税额 1-12月累计	同比增长 (%)
全 区	25788	16.2	3925765	11.2
南桥镇	2377	11.2	370618	15.0
奉城镇	1015	59.8	167486	28.0
四团镇	1537	97.6	242164	47.0
柘林镇	614	31.2	247369	34.6
庄行镇	976	51.8	240870	31.5
金汇镇	2341	1.8	299559	12.9
青村镇	1151	42.6	224027	-14.1
海湾镇	721	59.5	108429	15.6
海湾旅游区	456	107.3	31136	0.8
西渡街道	729	-24.1	99184	12.2
头桥集团	556	-12.0	55924	32.3
奉浦街道	153	-15.9	17191	59.4
金海街道	156	-19.2	17816	57.6
工业综合开发区	2885	1.4	550078	5.2
杭州湾开发公司	2019	10.9	387070	-5.4
东方美谷集团	3119	23.8	279558	16.9
新城公司	724	51.5	94176	19.7
金融产业基地	548	20.4	73945	24.6
经发公司	1213	-6.3	101262	11.8
奉投公司	1812	-9.9	167608	11.4
开伦公司	520	27.5	70383	24.4
海国文化	358	6.2	30516	41.5
临港奉贤分区	537	53.9	225081	11.5

注:本表数据错月公布。

分镇(区)实业型内资

单位:万元

	新项目数(个) 1-12月累计	产业投资额 1-12月累计
全 区	150	1841705
南桥镇	8	78872
奉城镇	15	99136
四团镇	7	202264
柘林镇	8	62292
庄行镇	19	57745
金汇镇	12	118837
青村镇	18	67521
海湾镇	1	2045
海湾旅游区	1	6999
西渡街道	6	10920
头桥集团	2	27094
奉浦街道	—	—
金海街道	—	—
工业综合开发区	24	218991
杭州湾开发公司	11	143135
东方美谷集团	18	209414
新城公司	—	—
金融产业基地	—	—
经发公司	—	—
奉投公司	—	—
开伦公司	—	—
海国文化	—	—
交能集团	—	—
奉发集团	—	—
临港奉贤分区	0	536440
其他	—	—

注:本表数据错月公布。

分镇(区)来沪人员和实有人口情况

单位:万人

指 标	来沪人员分镇情况		实有人口分镇情况	
	1月末	比上年末 增减(±%)	1月末	比上年末 增减(±%)
合 计	60.45	-15.7	119.87	-8.5
南桥镇	8.05	-13.2	25.23	-4.6
奉城镇	7.90	-14.6	14.55	-8.4
庄行镇	3.46	-14.5	6.41	-8.2
金汇镇	8.00	-18.5	15.23	-10.3
四团镇	5.89	-16.0	10.15	-9.6
青村镇	5.09	-15.2	9.27	-8.8
柘林镇	4.46	-19.4	7.65	-12.1
海湾镇	3.00	-26.6	4.50	-19.3
西渡街道	6.92	-11.7	10.58	-7.9
奉浦街道	3.70	-10.6	8.27	-5.4
海湾旅游区	1.38	-9.6	2.32	-6.4
金海街道	2.59	-18.3	5.71	-8.9

张江高新区火炬计划(奉贤园)

指标名称	单位	1月	1-1月 累计
一、增加值	亿元	—	—
第二产业	亿元	—	—
#工业	亿元	—	—
第三产业	亿元	—	—
二、固定资产投资	亿元	—	—
三、税收收入	亿元	—	—
四、“四上”企业			
企业数	家	—	—
营业收入	亿元	—	—
利润总额	亿元	—	—
五、规模以上工业总产值	亿元	—	—
六、全口径出口总额	亿元	—	—
七、当年新增注册	家	—	—

注：1、本表内统计指标由张江高新区奉贤园管委会负责解释。2、本表参照国家高新技术产业开发区企业统计报表制度填写。1月免报。

张江高新区火炬计划(临港园奉贤分区)

指标名称	单位	1月	1-1月 累计
一、增加值	亿元	—	—
第二产业	亿元	—	—
#工业	亿元	—	—
第三产业	亿元	—	—
二、固定资产投资	亿元	—	—
三、税收收入	亿元	—	—
四、“四上”企业			
企业数	家	—	—
营业收入	亿元	—	—
利润总额	亿元	—	—
五、规模以上工业总产值	亿元	—	—
六、全口径出口总额	亿元	—	—
七、当年新增注册	家	—	—

注：1、本表内统计指标由张江高新区奉贤园管委会负责解释。2、本表参照国家高新技术产业开发区企业统计报表制度填写。1月免报。

各区交流资料(一)

单位:亿元

	地区生产总值		其中	
	1~12月	可比%	第二产业	第三产业
全 市	47218.66	5.0	11612.97	35509.60
闵 行	3002.04	2.2	970.56	2030.60
宝 山	1806.05	1.7	596.36	1208.58
嘉 定	2840.21	2.1	1594.57	1241.96
金 山	1189.58	6.5	759.54	421.01
松 江	1740.03	-0.9	810.13	924.56
青 浦	1440.08	5.7	422.32	1009.59
奉 贤	1414.71	3.4	903.18	502.50
崇 明	421.86	4.2	98.82	299.25

注:本表为季报。

各区交流资料(二)

单位:亿元

	规模以上工业产值		规模以上工业利润 (市反馈)(区属)	
	1~12月	同比%	1~11月	同比%
全 市	39399.6	-0.2	—	—
闵 行	3365.8	-4.1	267.4	-3.1
宝 山	2540.2	-4.5	158.4	-26.5
嘉 定	4504.4	0.1	226.8	25.0
金 山	2537.0	7.5	70.9	-3.0
松 江	3717.8	-18.0	202.0	-5.0
青 浦	1729.4	1.6	125.5	11.1
奉 贤	2808.0	3.6	177.4	-4.9
崇 明	511.7	10.8	4.7	—

各区交流资料(三)

单位:亿元

	财政总收入		地方(区)级收入	
	1~12月	同比%	1~12月	同比%
全 市	—	—	8312.50	9.3
闵 行	935.67	12.7	326.70	6.3
宝 山	460.69	18.8	179.85	3.5
嘉 定	781.10	4.2	249.90	8.3
金 山	454.93	4.8	110.92	4.8
松 江	605.47	13.6	229.03	3.5
青 浦	647.72	16.6	231.92	6.5
奉 贤	718.31	10.3	231.23	3.9
崇 明	345.48	-7.3	102.65	-15.8

各区交流资料(四)

单位:万美元

	新增外资企业数(个)		合同外资(万美元)	
	1~12月	同比%	1~12月	同比%
全 市	6017	38.3	291.20(亿美元)	-27.6
闵 行	—	—	400985	-12.0
宝 山	—	—	138583	-8.1
嘉 定	400	42.3	25034	-82.3
金 山	—	—	53062	9.1
松 江	300	106.9	362596	60.3
青 浦	325	38.9	253788	23.8
奉 贤	1348	75.1	153847	9.1
崇 明	261	15.0	19406	14.6

各区交流资料(五)

	外资到位资金总额 (万美元)		出口产品总额(亿元)	
	1~11月	同比%	1~11月	同比%
全 市	220.53(亿美元)	-1.4	15885.6	1.7
闵 行	141372	6.6	—	—
宝 山	56289	-5.1	392.6	7.2
嘉 定	77657	-8.2	781.3	7.5
金 山	30000	34.7	596.5	-9.9
松 江	85151	2.1	—	—
青 浦	66897	-22.2	481.2	14.2
奉 贤	37165	19.6	668.1	5.8
崇 明	18732	20.0	44.9	13.4

各区交流资料(六)

单位:亿元

	银行存款余额		银行贷款余额	
	12月末	比年初增长%	12月末	比年初增长%
全 市	204429.3	6.5	111766.7	7.3
闵 行	7496.8	9.8	3468.5	7.1
宝 山	6384.1	9.3	3210.9	6.8
嘉 定	5082.9	12.4	2354.7	16.5
金 山	2363.3	9.2	1512.2	23.0
松 江	4785.7	3.7	2659.0	3.5
青 浦	3306.2	13.7	1972.5	20.5
奉 贤	2993.7	5.9	1755.8	4.6
崇 明	1624.9	1.5	790.8	12.2

各区交流资料(七)

单位:亿元

	社会消费品零售总额		城乡居民储蓄余额	
	1~12月	同比%	12月末	比年初增长%
全 市	18515.5	12.6	60165.9	14.3
闵 行	1983.1	7.5	4549.6	17.3
宝 山	991.1	20.4	3720.1	14.3
嘉 定	1607.8	5.4	2837.9	14.3
金 山	446.4	9.1	1230.9	14.1
松 江	699.0	14.0	—	—
青 浦	618.4	19.3	1597.4	18.4
奉 贤	583.3	11.8	1772.7	15.0
崇 明	148.4	10.0	995.9	12.9

各区交流资料(八)

单位:亿元

	全社会固定资产投资总额		其中	
	1~12月	同比%	第二产业	第三产业
全 市	10762.7	13.8	—	—
闵 行	758.8	13.8	95.3	663.5
宝 山	619.0	9.9	114.7	504.3
嘉 定	579.6	9.6	102.9	476.5
金 山	310.9	0.5	115.5	192.1
松 江	605.4	15.6	181.1	424.1
青 浦	623.4	7.8	51.9	571.5
奉 贤	581.4	7.3	168.4	412.7
崇 明	148.1	-17.6	34.6	112.2

各区交流资料(九)

单位:亿元

	规模以上服务业营业收入		其中	
	1~11月	同比%	信息传输、 软件和信息 技术服务业	交通运输、 仓储和邮政业
全 市	44799.9	2.5	12940.8	13479.6
闵 行	2420.6	2.5	503.2	494.7
宝 山	1072.6	2.6	128.9	206.5
嘉 定	1433.8	-2.4	213.8	279.2
金 山	178.1	11.9	36.7	43.7
松 江	688.9	17.8	140.0	192.1
青 浦	3508.0	13.6	490.3	2719.4
奉 贤	259.6	3.3	15.2	67.2
崇 明	38.1	8.9	1.7	5.0